
 

           Instituído pela Lei Federal 8.069/90 

Criado pela Lei Municipal 1.631/92 e alterado pela Lei Municipal 3898/2012. 

RESOLUÇÃO 045/2019 - CONCASE 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente da Serra - CONCASE, 

através da sua Comissão Organizadora da Eleição Unificada para Escolha dos Conselheiros 

Tutelares do Município da Serra, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução 

010/2019 e lei 3898/2012;  
 

Considerando a publicação da Resolução 043/2019, com a divulgação do resultado da 

apuração dos votos recebidos por candidatos; 
 

Considerando que não houve a interposição de recurso conforme previsto no Art. 6º do 

Edital 008/2019. 
 

RESOLVE:  

Art 1º. Divulgar o resultado final dos candidatos eleitos para o Conselho Tutelar no 

Município da Serra para o período 10/01/2020 a 10/01/2024, por ordem de colocação, sendo 

os 20 primeiros colocados titulares e os demais suplentes.  
Ordem de 

Colocação 

Nº de 

identificação 
Candidatos 

Total de 

Votos 

1º 24 AMANDA MUZI 822 

2º 41 ANDRESSA ZENANDE 462 

3º 66 ELISANGELA MIRANDA 423 

4º 52 FERNANDA SCHUENG RODRIGUES 419 

5º 53 ALVERINDA MEDEIROS PAIVA 400 

6º 62 FLÁVIA APARECIDA DOS SANTOS 397 

7º 32 LINDEYR COSTA 394 

8º 42 SILVIA LANES 359 

9º 47 MIRELLY SOUZA 354 

10º 60 CRISTIANA CANDIDA 338 

11º 59 VALDIRENE MATEUS 337 

12º 37 ZAINI JUVENCIO DE ARAUJO 298 

13º 49 ANA CLAUDIA REIS 293 

14º 26 JASIEL FERREIRA 272 

15º 38 ANDRÉA APARECIDA MOREIRA GOMES 267 

16º 63 DÉBORA SPÍNDULA DE OLIVEIRA 252 

17º 57 DÉBORA CRISTINA 246 

18º 61 FABIANA MEDEIROS 225 

19º 39 EVA FRASSON 196 

20º 56 KATIA FREITAS OLIVEIRA 172 

21º 54 AYLCEMARY MACHADO FRANÇA 149 

22º 34 LUZIA ODETE MORAES 114 

23º 46 ANDREA NEVES 109 

24º 48 ALBERTO LUCIANO FERNANDES 95 

25º 58 JUCINEIA BARRETO 51 

26º 64 SHIRLEY CUNHA 51 

27º 44 GRACIELA CARVALHO 11 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Serra-ES, 16 de outubro de 2019 

 

Dilma Maria Ramos Zucolotto 

Presidente Interina 


